
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 

имени Нины Фурсовой 

Российская Федерация, 350031, гор. Краснодар, Берёзовский сельский округ 

п. Берёзовый, ул.Целиноградская, 1 

тел/факс (861) 211-33-20, e-mail:school50@kubannet.ru 

 
 

 

П Р И К А З 

 
 

от 01.09.2021                                                                                                № 289-О 

 

О развитии функциональной грамотности обучающихся 

 

В соответствии с письмом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 15 сентября 2021г. № АЗ-581/03 «Об организации работы по 

повышению качества образования в субъектах Российской Федерации», 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 1 

октября 2021 г. № 01-218/08-01 «Об обеспечении использования Электронного 

банка заданий по оценке функциональной грамотности», во исполнение 

приказа МОНиМП КК от 21 сентября 2021 г. № 2979 «Об организации работы 

по повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Краснодарского края», в целях 

организации в общеобразовательной организации систематической работы по 

развитию функциональной грамотности  п р и к а з ы в а ю:   

 

1. Назначить Михненко Ю.Ю., заместителя директора по УМР, школьным 

координатором по вопросам реализации плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

учащихся 8-9 классов. 

2. Утвердить банк данных членов педагогического коллектива, 

участвующих в мероприятиях по формированию функциональной 

грамотности учащихся в 2021-2022 учебном году (приложение 1). 

3. Поручить Михненко Ю.Ю. сформировать банк заданий для оценки 

функциональной грамотности обучающихся и рекомендованных для 

использования Интернет-ресурсов и разместить его на сайте школы для 

использования в работе всеми участниками образовательного процесса. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 50                                                           В.А.Васева 

mailto:50@kubannet.ru


 
 


	П Р И К А З

		2022-02-02T17:00:18+0300
	Васева Вероника Александровна




